aqueo intelligere.' Ὀμβρον de aqua non pluviali dicrum vide Oed. Col. 722. (690.) et in versibus Empedoclis apud Aristot. de Respiratione, cap. 3. Musgr. προσδέξεται. Non displicet προσδέρεται, ut nuper emendavit Corayus ad Isocratem p. 242. similitudine motus fragmenti Aeschylei apud Galenum Comm. I. ad VI. Ἐπιθυμιῶν, quod, Bentleii emendationum in Epist. ad Io. Millium p. 501. edit. opuscul. Lips. prodiarum initio non memor, eadem, qua summus ille Criticus, felicitate sic restituit:

Ἄς οὐτα πέμφιξ ἡλίου προσδέρεται,  
Οὐτ' ἀστερωπὸν ὄμμα Λητώας κόρης.

V. 1418. ἐλπίδος μ' ἀπέσπασας, spem meam fefellisti. Non enim Creontem, opprobriis ab ipso laceffitum supra v. 540. (527.) et seq. tam humanum sibi tamque benevolum speraverat. Musgr.

V. 1420. πρὸς σοῦ, οὐδ' ἐμοῦ. e re tua, non mea. Dicam quae tua magis quam mea interfit fieri. Sic Trachin. 479. (480) δεῖ γὰρ καὶ τὸ πρὸς κείνου λέγειν. Comicus Vesp. 647. μὴ πρὸς ἐμοῦ λέγοντι. Lucianus T. I. pag. 255. τοῦτο μὲν ἅπαν ἀγαθὸν καὶ πρὸς ἐμοῦ λέγεις. Brunck.

V. 1423. μηδενὸς προσήγορος. Relicta vulgari structura Phil. 1329. scripsit τῷ προσήγορος, nisi τοῦ legendum est, quod probabile videtur Schaefero in meletem. crit. p. 137.

V. 1424. ἔδρασ' ἄν, εὐ τοῦτ' ἴσθ' ἄν. Sic distinctum est in libris omnibus, recte. Euripides Med. 940.

οὐκ οἶδ' ἄν, εἰ πέισαιμι· πειραῖσθαι δὲ χρεῖ.

Et Alcest. 48.

λαβῶν

λαβῶν ἴθ'· οὐ γὰρ οἶδ' ἄν, εἰ πέισαιμι σε.

In his ἄν pertinet ad οἶδα, non ad εἰ. Brunck. In versu Medae Porsonus οὐκ οἶδ' ἄρ' scripsit, quod iure mirandum. Vid. Matthiae Gramm. Graec. §. 598. c. p. 882.

V. 1431. Scribe νῦν γ' ἄν. Hermann. in Notis MSS.

V. 1440. οἳ μ' ἀπωλλύτην, qui me perdere voluerunt. Verba saepe non tam actionem significant, quam consilium seu voluntatem agendi. In El. 320. (314.) πράσσω Scholiastes exponit ἐπιχειρῶν πράττειν. In Oed. Col. 993. κτεῖνοι, occidere velit. In Comici Pace 212. ἐκείνων πολλάκις σπονδάς ποιούντων, id est ποιεῖν ἐπιθυμούντων. Brunck.

V. 1445. Κρέον recipi poterat, quod etiam in Aldina legi addere oblitus es. Hermann. in Notis MSS.

V. 1446. πρὸςθη. De accentu conf. Buttmann. in Comment. soc. philolog. Lips. Vol. IV, P. I. p. 40. seqq.

V. 1447. Fortasse legendum πότ' ἴσχειν.

V. 1449. χωρίς. Coniiciebam χῆρος. Sed forte pleonasmus est, cuiusmodi exempla aliquot dedimus ad Eurip. Helen. 2. Musgr. Iunge χωρίς βορᾶς.

V. 1455. τ' ἄν, id est, τοι ἄν. Similem particulae τοι positum habes in Eurip. Med. 1011. Porf.

θάρσει· κάτει τοι καὶ εὐ πρὸς τέκνων ἔτι.

V. 1455.

V. 1455. γονῆ. Malim γονῆν γενναῖς, genere et ortu nobilis. Musgr. Vulgatae sensus est; qui non genitus es parentibus incestis.

V. 1463. Verte: cum noffem voluptatem, quae iam ab longo tempore semper tibi praefens aderat. Non adsentior Musgravo verum putanti ἦν εἶχες simulque legenti παρουσῶν. γνοῦς τὴν τέρψιν, ἣν εἶχες πάλαι παρουσῶν.

V. 1469. προὔξενησαν, ministrarunt. Conf. Eurip. Ion. 347. Musgr.

V. 1474. Nescio an praefendum sit οἴω, masculinum duale pro feminino positum. Vid. Lexic. Sophocl. in ΤΩ ΧΕΙΠΕ et Matthiae Gramm. Graec. §. 436. p. 604.

V. 1476. κελαιυμέναι. Conf. Aeschyl. Choeph. 455. et 729. Musgr.

V. 1479. Pessime vertit Johnsonus: Quis ille erit, qui ita abjiciet liberos? τέκνα vocativus est, et παραρρίψβι neutraliter adhibitum, ut fere solet παραβάλλεσθαι et ἀναρρίπτειν, subaudito κίνδυνου. Quis adeo proiecta erit audacia? [Sic in edit. recent.] Brunck.

V. 1480. ἃ τοῖς ἐμοῖς ἐστίν, γονεῦσι σφῶν θ' ὁμοῦ δηλήματα. In impressis ἃ τοῖς ἐμοῖς γονεῦσιν ἐστὶν σφῶν θ' ὁμοῦ δηλήματα. Nec diversa est codd. scriptura. At ex ista lectione nullus rectus sensus elici potest. Quid enim sibi vult haec Johnsoni versio? quae meis parentibus tuisque simul adhaerent nocumenta. Quorsum hic Oedipus mentionem faciat parentum suorum, quum suimet ipsius maxime meminisse debeat? Recte glossa, ἃ γονεῦσιν ὑμῶν καὶ ὑμῖν ὁμοῦ.

Deinde

Deinde cur futurum ἔσται de re quae jam existit, et certissime cognita est? Interpres ex vi sententiae adhaerent, non adhaerebunt vertit. Ποῦραe manum restituisse mihi videor, et sensum adsecutus fuisse: ἃ τοῖς ἐμοῖς ἐστίν, nempe πράγμασι, vel ἐγγυεῖσι: γονεῦσι σφῶν θ' ὁμοῦ δηλήματα, pro γονέων καὶ σφῶν. Dativus pro genitivo, quod frequens est. Vide quae notavi ad Eurip. Phoen. 85. Apollonium III. 862. Comici Thesmoph. 1054. Brunck. Ἐστὶ verum esse videtur, non item reliquae Brunckii correctiones. Locum sic intelligo: quae meis parentibus simulque vestris noxae sunt. Ἐμοῖς γονεῦσιν Laïum et Iocastam, σφῶν γονεῦσιν Oedipum et Iocastam significat.

V. 1488. Φθαρῆναι male vertit Johnsonus morti. Φθεῖρεσθαι significat πλανᾶσθαι, quod ipse Oedipus statim ostendit, quum quarto post versu subjicit μὴ σφε περιῖθης ἀλωμένας. Hoc sensu occurrit Φθεῖρεσθαι apud Euripidem in Helenae versu quem citavimus supra 67. In Electra 234.

οὐχ ἕνα νομίζων Φθεῖρεται πόλεως νόμον.

et passim. Vide Abreschium ad Aeschylum p. 207. et nos ad Comici Concion. 248. [Eleganter Lucianus in Pseudologista p. 176. παραδόξως σεαυτὸν τῷ ὀλέθρῳ ἐκείνων στρατιώτῃ, συμπεριΦθείρου πάντα ὑπηρετῶν. Vim verbi non cepit metaphrastes, vertens, cum illo corruptus fueris. Ex edit. recent.] Brunck. In eius modi locis cur ab eo verbi Φθεῖρεσθαι significatu, quo pessimum ire denotat, recedendum putaverint, non satis apparet. Composito συμπεριΦθεῖρεσθαι non per se, sed vi praepositionis περί, errandi notionem inesse arbitror.

V. 1491.

V. 1491. μή σφε περιίδης. Certissima est Dawesii emendatio, quem vide Miscell. crit. p. 268. περιίδειν est spernere, negligere, quod flagitat sententia. Depravate libri omnes παρίδης, claudicante versu, nec satis bene ad sententiam. Nihil frequentius apud quosvis scriptores Graecos περιίδειν, περιοράν, περιόπτεισθαι. Exempla satis multa e Comico protulit Dawesius. In Lys. 1019. νῦν δ' οὖν οὐ σε περιόψομαι γυμνὸν οὐθ' οὕτως. Lysias edit. Reiskii p. 145. αἰσχρὸν περιίδειν οὕτως ἀνόμως καὶ βιαίως ὑβρισθέντα τὸν νεανίσκου. p. 163. μή με περιίδητε ἐν τῆς πατρίδος ἀδίκως ἐκπεσόντα. p. 184. μή περιίδητε ἐπὶ τούτῳ γενόμενον. Brunck. Eadem conjectura est editoris Londinensis probante Musgravio. Porfonus autem ad Eurip. Med. 284. „Tragici, ait, nunquam in Senarios, Trochaicos, aut, puto, anapaestos legitimos περι admitunt ante vocalem, sive in eadem, sive in diversis vocibus. Imo ne in melica quidem verbum vel substantivum hujusmodi compositionis intrare sinunt, raro admodum adjectivum vel adverbium.“ Et paullo post: „Hinc etiam confellitur Dawesii emendatio ad Sophocl. Oed. T. 1505. μή σφε περιίδης pro μή σφε παρίδης. Quod περιίδειν tam saepe occurrit apud Comicos, argumento est, Tragicis eo uti non licere. Nisi statuere mavis, παρίδης genuinae vocis esse interpretamentum, \*) lege, μή παρὰ σφ' ἴδης.“ Hermannus ad Hec. p. XLI, correxit, μή παρὶ σφ' ἴδης.

## V. 1492.

\*) Id mihi iam veri simillimum videtur propterea, quod verba παρίδην, παρίδην, περιίδειν, περιοράν neque indivisa, nec per temen separata, umquam apud Sophoclem et Euripidem, multo minus, puto, apud Aeschylum reperiuntur. Scriptum ex more Tragicorum, μή σφ' ἀτιμάτης.

V. 1492. Ne quis forte pro ἐγγενεῖς vocabulum reliquis cognatum requirat, simillimum apponam locum Euripidis Heracl. 224. Iqq.

Σοὶ γὰρ τὸδ' αἰσχρὸν χωρίς, ἐν τε τῇ πόλει,  
Ἰκέτας ἀλήτας, συγγενεῖς, (οἳ μοι κακῶν.  
Βλέψον πρὸς αὐτοῦς, βλέψον,) ἔλκεσθαι βία.

In primo horum versuum legitur vulgo, ἐν τε πόλει κακῶν. Exciderat, puto, articulus, defectumque sciolus aliquis ita supplevit, ut anapaesto locus vitaretur. Deleto futili additamento sensus hic est: nam tibi privatim hoc turpe fuerit, simulque civitati.

V. 1496. σὴ ψάσας χερσί. Fidei datae hoc pignus erat. Vide Eurip. Med. 21. Heraclid. 308. Helen. 847. Musgr.

V. 1498. νῦν δὲ τοῦτ' εὐχεσθέ μοι. De veritate lectionis dubitandum non est, quam temere docti simul et indocti homines sollicitarunt conjecturis ne dignis quidem, quibus immorer; pessime autem reddiderunt interpretes. Tenendum quod in minoribus scholiis traditur, εὐχεσθε hic passive sumi. τοῦτ' εὐχεσθέ μοι, ταύτης τῆς εὐχῆς τυγχάνετε ἀπ' ἐμοῦ. Raro sic εὐχομαι adhibetur, nec forte alterum exemplum proferri possit. Sed novator, si quis alius, in verbis Sophocles, apud quem plurima occurrebant, ceteris omnibus poetis indicta: et haec ratio est cur tam multa ex eo enotarunt veteres Grammatici. Brunck. Eldickius in specim. suspicionum p. 7. correxit, νῦν δ' ἐτ' οὐτ' ἔξεστί μοι· εὐ καίρου αἰεὶ ζῆν, ut infinitivi ζῆν et κυρῆσαι pendeant a verbo εὐχομαι, vel simili, cogitatione supplendo. Propius ad literarum ductum Koen. ad Gregor. Corinth. p. 55. νῦν δὲ τοῦτ' εὐχῆ' στί μοι. Sed